

Protokół Nr 32/2013

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 24 września 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił propozycję ujęcia na początku posiedzenia Komisji punktu o treści: „Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji”, ponieważ uważa, że jest w nim wiele nieścisłości.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zaproponował przeniesienie pkt 1: „Omówienie projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013 - 2015” porządku obrad Komisji do pkt. 3.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło odnośnie wniosku radnego Jarosława Hołowni powiedział, że stanowisko Komisji w tej sprawie się nie zmieniło i w związku z tym nie podda go pod głosowanie.

Komisja przegłosowała przyjęcie wniosku o przeniesienie pkt 1 i omówienie go w pkt 3 porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Następnie Komisja przegłosowała przyjęcie porządku posiedzenia ze zmianą. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 6, 1 głos „przeciw”.

Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o naborze do szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski na rok szkolny 2013/2014.
2. Zaopiniowanie wniosków o przyznanie nagrody Starosty Sokólskiego.
3. Omówienie projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013 - 2015.
4. Sprawy różne.

Ad 1

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak zapoznała Komisję z informacją o naborze do szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski na rok szkolny 2013/2014. Powiedziała, że w związku z niżem demograficznym nabór do szkół systematycznie się zmniejsza. W przyszłym roku liczba absolwentów gimnazjów zmniejszy się o około 130 osób. Poinformowała, że w tym roku dokonywano naboru do istniejących oddziałów. W pięciu zespołach szkół, dla których Powiat Sokólski jest organem prowadzącym,

zatwierdzono wstępnie nabór do 33 oddziałów klas i przygotowano 990 miejsc. Ostatecznie dokonano naboru 513 uczniów do 19 oddziałów klas pierwszych. W celu zatrzymania uczniów niezbędne było stworzenie oddziałów łączonych w technikach. Ich funkcjonowanie jest bardzo kosztowne ze względu na prowadzenie zajęć zawodowych w małych grupach.

Kierownik na pytanie członka Komisji Jerzego Białomyzgo o przyczyny bardzo dużej dysproporcji pomiędzy planowanym, a dokonanym naborem w ilości blisko 100 osób w Liceum Ogólnokształcącym ZS w Dąbrowie Białostockiej odpowiedziała, że dokonano naboru do 4 oddziałów liczących prawie po 30 osób. Dodała, że zawsze planuje się więcej oddziałów, żeby dać możliwość wyboru. Dyrekcja zakłada, że nie pozyska tylu uczniów, ale podaje szeroką gamę profili.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zapytał, czy w związku z obniżoną liczbą oddziałów w każdej szkole były zwolnienia w szkołach.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak odpowiedziała, że część osób przeszło na emeryturę w związku z art. 20 i 88 Karty Nauczyciela. Dyrektorzy nie mogą narzucić decyzji o przejściu na emeryturę. To jest tylko decyzja nauczyciela.

Ad 2

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła do zaopiniowania wnioski o przyznanie nagrody Starosty Sokólskiego. Poinformowała, że uchwala w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, zgodnie z którą przyznawane są nagrody, została przyjęta przez Radę Powiatu w 2009 r. Dodała, że wnioski składa się do 15 września każdego roku.

Następnie Kierownik przedstawiła członkom Komisji zasady przyznawania nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkół i placówek.

Kierownik poinformowała, że wpłynęły 4 wnioski o przyznanie nagrody Starosty dla:

- Marka Andrzejewskiego – wicedyrektora ZSR w Sokółce,
- Beaty Tur – kierownika internatu SOSW w Sokółce
- Anny Sawickiej – psychologa w PPP Sokółce,
- Lecha Czarnowicza – nauczyciela ZSZ w Sokółce

Ww. wnioski spełniają wymagane kryteria i zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu. Dodatkowo Starosta z własnej inicjatywy wytypował do nagrody dla następujących kandydatów:

- Jarosława Hlebowicza – nauczyciela ZS w Sokółce,
- Zofię Moździerską – nauczyciela ZS w Sokółce.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zacytował § 35 Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski mówiący, że wniosek o przyznanie nagrody Starosty Sokólskiego podlega zaopiniowaniu przez Zarząd i Komisję Oświaty, natomiast decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Starosta. Dodał, że jako Komisja mają mogą wnioskować o przyznanie nagrody dla dyrektora. W przypadku nagrody Starosty wnioski podlegają zaopiniowaniu, przy czym Starosta nie musi uzasadniać swego wyboru.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zwrócił uwagę, że nie wszystkie wnioski trafiły do radnych, nie znają tych osób, dlatego nie potrafi wybrać między osobami, dla których złożono

wnioski, a tymi, które nie mają złożonych wniosków i zasługują na nagrodę. Dodał, że radni nie mają na to wpływu oraz zaproponował, żeby nie głosować.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przypomniał, że w zeszłym roku Komisja wnioskowała o wykreślenie z Regulaminu wynagradzania nauczycieli zapisu dotyczącego opiniowania przez Komisję Oświaty wniosków o przyznanie nagrody Starosty i Zarząd odpowiedział, że zajmie się tym przy zmianie uchwały. Dodał, że projekt uchwały musi być zaopiniowany w całości przez związki zawodowe nauczycieli. Przewodniczący nadmienił, że Komisję obowiązuje uchwała dotycząca zaopiniowania ww. wniosków, gdyż do tej pory nie było zmiany.

Członek Komisji Ewa Kulikowska poparła wniosek radnego Antoniego Jackiewicza, aby w tej sprawie nie głosować oraz zaproponowała, aby nie opiniować tych wniosków, tylko przyjąć do wiadomości i oddać do decyzji Starosty.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak wyjaśniła, że w tym roku jest inna sytuacja, ponieważ wpłynęło mniej wniosków do zaopiniowania i przedstawiono radnym wszystkie wnioski.

Członek Komisji Tadeusz Tokarewicz powiedział, że w ubiegłym roku stracili dużo czasu na dyskusję w tej kwestii. Jego zdaniem wchodzi w kompetencje dyrektora szkoły. Jeżeli dyrektor uważa, że nauczyciel zasługuje na nagrodę, to składa wniosek. Dodał, że w tym roku wpłynęły tylko 4 wnioski, których kopie radni otrzymali.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zamknął dyskusję.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko powiedział, że jego zdaniem temat jest niedopracowany i ww. uchwała powinna być dawno zmieniona. Dodał, że jeżeli się wstrzyma od głosu, to nie znaczy, że jest przeciwny.

Na prośbę radnych Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przypomniała treść wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zgłoszonego na posiedzeniu w dniu 25 września 2012 r. o wykreślenie z Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski zapisu dotyczącego opiniowania przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu wniosków o przyznanie nagrody Starosty Sokólskiego.

Członek Komisji Tadeusz Tokarewicz zgłosił wniosek formalny o zajęcie się na następnym posiedzeniu Komisji wniesieniem poprawki do uchwały Rady Powiatu dotyczącej opiniowania wniosków o przyznanie nagrody Starosty Sokólskiego.

Komisja przegłosowała powyższy wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Następnie Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poddał pod głosowanie wnioski o przyznanie nagrody Starosty Sokólskiego. Komisja przegłosowała ww. wnioski. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 3 i 4 głosy „wstrzymujące się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski o przyznanie nagrody Starosty Sokólskiego.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak zaznaczyła, że jeżeli będzie zmiana uchwały wówczas związki zawodowe nauczycieli będą dyskutowały na temat wszystkich zapisów. Dodała, że na następnym posiedzeniu Zarządu przedstawi projekt.

Ad 3

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun omówiła projekt Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015. Nadmieniła, że ww. Program został opracowany przez powiatowy zespół koordynujący Program Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz określa kierunki działań i zadania mające na celu zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie zdrowia psychicznego, zapobieganie zaburzeniom psychicznym oraz integrację opieki psychiatrycznej i wsparcia osób chorych i ich opiekunów.

Kierownik powiedziała, że liczba leczonych chorych w poradniach zdrowia psychicznego w latach 2008 - 2012 wahała się w granicach od 1 767 do 1 911 osób, wśród których przeważały kobiety. Najwięcej chorych w powiecie sokólskim jest leczonych z powodu zaburzeń nerwicowych związanych ze stresem i somatofizycznych, wśród których dominowały kobiety w wieku 30-64 lat. Na drugim miejscu pod względem liczby osób leczonych w poradniach zdrowia psychicznego były zaburzenia psychotyczne. W tej grupie większość stanowiły kobiety i osoby w wieku powyżej 65 roku życia. Kolejnym częstym zaburzeniem była schizofrenia. Powyższe dane są porównywalne w skali województwa podlaskiego i kraju. Poważny problem stanowią zaburzenia psychiczne spowodowane nadużywaniem alkoholu, gdzie wśród leczonych osób dominują mężczyźni, którzy stanowią 90%. Wskaźniki dotyczące chorych z zaburzeniami związanymi z nadużywaniem alkoholu są najgorsze w kraju.

Jak poinformowała Kierownik, celem strategicznym Programu jest ochrona i umacnianie zdrowia psychicznego mieszkańców powiatu Sokólskiego oraz poprawa jakości życia osób cierpiących z powodu zaburzeń psychicznych. W realizacji Programu oprócz poradni zdrowia psychicznego uczestniczą podmioty: PCPR w Sokółce, ośrodki pomocy społecznej, WTZ-y, Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce, PPP w Sokółce i w Dąbrowie Białostockiej, SOSW w Sokółce oraz organizacje pozarządowe. Cele i zadania dla poszczególnych podmiotów zobowiązanych do realizacji ww. Programu określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Poinformowała, że na terenie powiatu nie funkcjonuje poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci.

Kierownik powiedziała, że realizacja przyjętych założeń oraz współpraca wszystkich podmiotów uczestniczących w programie wpłynie na stopniową poprawę stanu zdrowia psychicznego mieszkańców powiatu sokólskiego oraz postrzeganie społeczne osób cierpiących na zaburzenia zachowania.

Ad 4

W sprawach różnych głos zabrała członek Komisji Ewa Kulikowska i zwróciła się do Przewodniczącego Komisji odnośnie jej wniosku o zaproszenie na posiedzenie Komisji Dyrektora ZS w Suchowoli w celu przedstawienia osiągnięć Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZS w Suchowoli. Powiedziała, że w porządku dzisiejszego posiedzenia Komisji powinien być ujęty punkt: „Wyjaśnienia Dyrygenta Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZS w Suchowoli i Kierownika Wydziału Oświaty”.

Następnie radna przedstawiła otrzymaną odpowiedź na swoje pytanie zadane na sesji Rady Powiatu w dniu 30 sierpnia 2013 r. odnośnie zamiaru dalszego wspierania przez Zarząd

Powiatu i Starostę Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół w Suchowoli, która została podpisana przez Członka Zarządu Powiatu Aleksę Olekszę. Radna odczytała treść pisma informującego o braku obowiązku finansowania działalności Orkiestry, gdyż działa ona w ramach zajęć pozalekcyjnych. Pomimo braku takiego obowiązku Zarząd Powiatu przez wiele lat wspierał finansowo Orkiestrę, a jej dalsze wsparcie będzie zależało od możliwości finansowych powiatu.

Następnie Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło odczytał wniosek formalny o wystąpienie do Dyrektora Zespołu Szkół w Suchowoli z następującym pismem:

„W związku z pojawieniem się w publicznych mediach informacji o braku wsparcia ze strony Starostwa Powiatowego orkiestry przy Zespole Szkół w Suchowoli na wyjazd do Turcji, proszę o przedstawienie informacji dotyczących finansowania i funkcjonowania orkiestry:

- 1/ sukcesy i osiągnięcia orkiestry z ostatniego okresu 2012/2013,
- 2/ koszty funkcjonowania orkiestry za 2012 r.,
- 3/ środki finansowe przekazane na finansowanie orkiestry ze Starostwa Powiatowego w Sokółce w 2012 r.”

Komisja przegłosowała wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o wystąpienie do Dyrektora Zespołu Szkół w Suchowoli.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Aneta Głńska

Przewodniczący Komisji


Andrzej Szumiło